[bookmark: _GoBack]EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2020

“CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Art. 1º - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE à seguinte personalidade: CÉSAR ALEXANDRE PEREIRA DE FIGUEIREDO.
Art. 2º - Este DECRETO LEGISLATIVO entra em vigor na data de sua aprovação.

Plenário “Joaquim Calmon”, aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

_________________________________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC

GELSON LUIZ SUAVE, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência que se conceda o Título de Cidadania, de Cidadão Honorário Linharense ou qualquer outra honraria ou homenagem na pessoa do Senhor;
CÉSAR ALEXANDRE PEREIRA DE FIGUEIREDO
O homenageado nesta propositura, nasceu no Rio de Janeiro - RJ, no dia 13 de abril de 1970. Reside atualmente no município de Linhares, no bairro Centro.
Em 01 de agosto de 1992 se casou com Gilmara Duarte Teixeira, é pai de três filhos.
No dia 15 de julho de 1996 chegou em Linhares atendendo a uma proposta de trabalho pelo SESI, em 1998 foi aprovado no concurso público da prefeitura municipal de Linhares, a qual ocupa o cargo até hoje. Atualmente é proprietário da clínica IFOC localizada no Laguna Center, onde vem desempenhando um importante papel na promoção da saúde bucal da população Linharense.
Com os melhores cumprimentos, valemo-nos do presente para respeitosamente fazer chegar ao conhecimento de Vossas Excelências, o incluso requerimento de nossa iniciativa que visa outorgar título de cidadania ao ilustre munícipe, que reconhecidamente prestou sua contribuição colaborando sobremaneira para o pleno desenvolvimento de nosso município.
Esperamos poder contar com o acolhimento e endosso dos nobres pares para aprovação da justa homenagem, aproveito o ensejo para renovar os meus protestos de estima e apreço.
Nestes termos respeitosamente.
Pede espera deferimento
PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 06 de agosto de 2020.

___________________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC